
1 

 

MMOORRAAVVSSKKOOSSLLEEZZSSKKÝÝ    SSVVAAZZ    SSTTOOLLNNÍÍHHOO    TTEENNIISSUU                                                                                                        
  

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava   

www.mssst.cz 
 

 

 

Zápis č. 5 ze zasedání výkonného výboru Moravskoslezského svazu stolního tenisu 

 
Datum: 31.1.2023 od 16:00 hodin, v zasedací místnosti ČUS, Vítkovická 3083/1, Ostrava 

 

Účastníci: Olbricht Jiří – předseda, 

Henžel Miroslav, Vařák Luděk, Synek Petr, Bednář Ota – členové VV MSSST 

od 17:00 -  Zdeněk Pelech, Zdeněk Manda, Pavel Hazuka – zástupci VV okresních svazů  

         

 

Program jednání: 

  

1. Úvod, přivítání – J. Olbricht 

2. Návrh programu zasedání VV MSSST a jeho schválení – J. Olbricht 

3. Schválení zápisu č. 4/2022-2023 ze dne 12.12.2022 – J. Olbricht  

4. Kontrola usnesení a termínů z minulého zasedání VV MSSST – J. Olbricht 

5. Agenda STK – M. Henžel 

a) informace o průběhu dlouhodobých soutěží 2022/2023  

b) informace k I. stupni 33. ročníku Českého poháru 2022/2023 

c) informace o proběhlých KP dospělých 2023 

6. Agenda KM – O. Bednář 

a) informace o proběhlých KBTM  

b) návrh na pořadatele 4. KBTM 

7. Agenda TMK – P. Synek 

a) informace o plánovaném školení trenéra „D“ a semináře trenérů licence „C“ a „D“ v roce 2023 

8. Ekonomika – L. Vařák 

a) čerpání rozpočtu k 31.12.2022 

9. Dotační program MSSST 2022 – J. Olbricht 

a) čerpání dotací jednotlivými okresními svazy 

b) čerpání dotace z ČAST 

10. Různé 

- termín Konference MSSST 

- volba delegátů na Konferenci ČAST, která proběhne dne 29.4.2023 

11. Termíny dalších VV MSSST 

12. Závěr 

 

 

Zápis z jednání:  

 

1. Úvod, přivítání 

 

J. Olbricht zahájil zasedání VV MSSST, přivítal členy VV MSSST a poté také hosty z okresních svazů 

 

2. Schválení programu zasedání VV MSSST 

 

VV MSSST schvaluje výše uvedený program jednání VV MSSST. 

 

http://www.mssst.cz/


2 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV MSSST 

 

J. Olbricht projednal zápis VV MSSST č. 4/2022-2023 ze dne 12.12.2022.  

 

Usnesení: 

USN71/5/31-1-2023 

VV MSSST jednomyslně schvaluje zápis ze zasedání VV dne 12.12.2022 a všechna rozhodnutí učiněná 

per rollam do termínu tohoto zasedání VV MSSST. 

 

4. Kontrola usnesení a termínů z minulého zasedání VV MSSST 

 

VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV MSSST. 

Všechny úkoly v termínu splněny.  

 

5. Agenda STK 

 

a) dlouhodobé soutěže MSSST 2022/2023 

M. Henžel podal informaci o průběhu dlouhodobých soutěží MSSST 2022/2023. Konstatoval, že 

zatím nemusel ŘS kontumovat žádné utkání dlouhodobých soutěží.   

 

b) I. stupeň 33. ročníku Českého poháru 2022/2023 

M. Henžel informoval, že se přihlásila pouze 2 družstva, která tímto postupují do II. stupně Českého 

poháru 2022/2023. Dle usnesení VV USN68/4/bod 5b/12-12-2022, nebude těmto družstvům poskytnuta 

finanční podpora.  

 

c) KP dospělých 2023 

M. Henžel informoval o proběhlých KP dospělých, která se hrála dne 28.1.2023 v NTC Havířov. Hrála 

se dvouhra o postup do kvalifikace o M ČR, KP dvouhra a čtyřhra. U žen se odehrály jen KP 

jednotlivců, kvalifikace o účast na M ČR a KP čtyřhry byly z důvodu malého počtu hráček zrušeny. 

Výsledky budou zveřejněny na webových stránkách MSSST. 

M. Henžel předložil návrh nominace o kvalifikaci na M ČR. 

 

Usnesení: 

USN72/5/bod 5c/31-1-2023 

VV MSSST jednomyslně schvaluje nominaci hráčů MSSST o kvalifikaci na M ČR.  

VV pověřuje M. Henžela zasláním nominace STK ČAST. 

O. Bednář zajistí zveřejnění nominace na WEBu MSSST. 

R. Petr zveřejní informaci v INFU ŘS 

Z: M. Henžel, O. Bednář, R. Petr 

T: 10.2.2023 

  

6. Agenda KM 

 

KBTM 

O. Bednář informoval o proběhlých KBTM  

– 5.KBTM se zúčastnilo 131 hráčů (108/23), 6. KBTM se zúčastnilo 107 hráčů (81/26) 

O. Bednář navrhl pořadatele na 4.KBTM  - TJ Spartak Bílovec 

 

Usnesení: 

USN73/5/31-1-2023 

VV schvaluje pořádání 4. KBTM – TJ Spartak Bílovec dne 2.4.2023. 

VV pověřuje O. Bednáře předání této informace pořadateli KBTM. 

Z: O. Bednář 

T: 10.2.2023 



3 

 

7. Agenda TMK 

 

P. Synek předložil návrhy programů na školení pro uchazeče o licenci trenéra „D“ a semináře pro 

trenéry licence „C“ a „D“. Opětovně upozornil, že když má trenér časově propadlou licenci, neznamená 

to, že musí absolvovat nové školení, ale stačí absolvovat seminář a zaplatit poplatky, dané směrnici 

ČAST.  

 

Usnesení: 

USN74/5/31-1-2023 

VV schvaluje per-rollam ze dne 26.1.2023 program na školení uchazečů o lince trenéra „D“ semináře 

pro trenéry licence „C“ a „D“, která se budou konat dne  10.6.2023 a 23.8.2023. 

VV pověřuje J. Olbrichta o vytvoření přihlašovacích formulářů ve STISU ČAST. 

Z: P. Synek, J. Olbricht 

T: 10.2.2023 

 

8. Ekonomika  

 

L. Vařák informoval o stavu účtu a pokladny k 31.12.2022. Konstatoval, že veškeré položky jsou 

průběžně čerpány v souladu se schváleným rozpočtem. 

 

9. Dotační program MSSST, na zajištění projektu „Rozvoje sportovní činnosti dětí a mládeže v 

MSSST“ na rok 2022 a 2023 

 

J. Olbricht informoval o čerpání financí k 31.12.2022 jednotlivými okresními svazy, ze schválených 

dotací MSSST. Informoval o záměru VV, opět rozeslat „Formuláře na dotační program 2023“, tak aby 

mohl konečnou částku zahrnout do návrhu rozpočtu na sezonu 2023-2024. Revizi „Formuláře „ z roku 

2022, připraví O. Bednář do konce února 2023. 

 

10. Různé 

 

J. Olbricht informoval o termínu Konference MSSST, bude se konat 17.6.2023. 

J. Olbricht informoval o návrhu VV na delegáty na Konferenci ČAST, která se bude konat 29.4.2023. 

 

Usnesení: 

USN75/5/31-1-2023 

VV společně se zástupci okresních svazů schvaluji delegáty na Konferenci ČAST –  

Jiřího Olbrichta a Petra Synka. 

 

11. Termíny dalších VV MSSST 

 

Termíny dalších zasedání VV MSSST jsou stanoveny takto: 

- 20.3.2023 – od 16:00 hodin 

- 17.4.2023 – od 16:00 hodin 

- 22.5.2023 – od 16:00 hodin 

- 17.6.2023 – od 9:00 Konference MSSST 

 

12. Závěr 

 

Předseda MSSST poděkoval všem účastníkům společného zasedání VV MSSST se zástupci okresních 

výborů a zasedání ukončil. 

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hodin. 

 

Zapsal : J. Olbricht 

Schválili : O. Bednář, M. Henžel, P. Synek, J. Olbricht, L. Vařák  


